
Contacto

Teléfono 965149012
Fax 965149056
Correo Electrónico contrataciones@marqalicante.com

Dirección Postal

Plaza del Doctor Gómez Ulla, s/n
(03013) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/FMARQ/203
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación de la Comunitat Valenciana MARQ
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marqalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oz7jrnlQoG0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de explotación de la Cafetería Restaurante “BARQ” en las
instalaciones gestionadas por la FCV MARQ,

Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GONZALO FORNER VAZQUEZ

http://www.marqalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oz7jrnlQoG0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3412f3cf-759b-419c-8a0a-a5086dc3fa28


Lugar

AREA ECONOMICA FUNDACION MARQ

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/12/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 21.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF 48628174X
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.136 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/FMARQ/203
Fecha de Formalización 23/12/2020

Contrato

CONTRATO BARQ EXPTE 203.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a90d889-4de3-4511-bb1a-aae8ece7f8ed

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación conforme a los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a90d889-4de3-4511-bb1a-aae8ece7f8ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a90d889-4de3-4511-bb1a-aae8ece7f8ed


Lugar

AREA ECONOMICA FUNDACION MARQ

Dirección Postal

Plaza Doctor Gómez Ulla, sin número
(03013) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/12/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza Doctor Gómez Ulla, sin número
(03013) Alicante España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kCO31zh%2FJgAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006070835 |  2020-480402 | mié, 23 dic 2020 12:17:28:033 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129064850792178442060322911766565525104 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kCO31zh%2FJgAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

